

**Kultur och skola**  
Emelie Johansson  
Utvecklingsledare

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2025-11-13	DNKS220200

**Driftnämnden Kultur och Skola****Beslutsförslag - Intyg om behov av utveckling av lokal****Förslag till beslut**

Driftnämnd kultur och skola styrker behovet av utveckling av Teater Hallands lokaler i enlighet med ansökan till Boverket.

Paragrafen justeras omedelbart.

**Sammanfattning**

Teater Halland har ansökt hos Boverket för ombyggnad av sina lokaler för att kunna ta emot fler gästspel och möjliggöra verksamhet från andra aktörer.

Hallands kulturplan 2025 – 2028 pekar tydligt ut riktningen för kulturen i regionen. Teater Hallands ansökan bidrar till flera identifierade utvecklingsbehov i kulturplanen. Nedan listas de prioriteringar och insatser som ansökans innehåll bidrar till.

**Prioritering: Konstnärligt skapande med yttrandefriheten som grund**

Genom en ombyggnation möjliggörs ett *ökat samnyttjande av resurser* då fler skulle kunna använda sig av Teater Hallands lokaler. Utvecklingen skulle även *stärka kulturinstitutionerna som demokratiska arenor* ytterligare då fler skulle kunna arrangera i lokalen.

**Prioritering: Breddat och inkluderande deltagande**

Ombyggnationen skulle även möjliggöra *utvecklat samarbete mellan Region Halland, kulturinstitutioner och det civila samhället* samt *främja kulturella mötesplatser* genom att öppna upp lokalerna för fler aktörer.

### **Prioritering: Hallands händelserika historia**

Till sist ser vi även att en förstärkning av skalskyddet bidrar till *utvecklat arbete med beredskap*. Det förändrade säkerhetsläget i Sverige innebär ett ökat behov att kontrollera att inte obehöriga får tillgång till verksamheten

Sammantaget bedömer Driftnämnd kultur och skola att ansökan i hög grad bidrar till genomförandet av Hallands kulturplan. Kulturverksamhet, och då särskilt scenkonsten, har ett stort behov av ändamålsenliga lokaler till rimliga priser. En ombyggnation av Teater Halland gynnar förutsättningarna för såväl yrkesverksamma kulturskapare och arrangörer som invånare och besökare.

### **Bakgrund**

Teater Halland har ansökt hos Boverket för ombyggnad av sina lokaler med skalskydd i foajén, nya gästloger och tillgänglighetsanpassning (hiss) mellan kostym, mask, repsal och övriga huset. Målet är att underlätta för att kunna ta emot fler gästspel och verksamhet från andra aktörer som Musik Hallandia, Rum för Dans, Kulturskolan i Varberg, föreningar och andra aktörer.

### **Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys**

Inga konsekvenser för män, kvinnor eller barn med anledning av beslutet.

### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

### **Kultur och skola**

Karin Wettermark Jonsson	Emelie Johansson
Förvaltningschef	Utvecklingsledare

### **Bilaga:**

Teater Hallands ansökan till Boverket

**Styrelsens/nämndens beslut delges**  
Teater Halland